



د منځني ښوونځي زده کوونکي د ډیل سیستم منځني ښوونځي کې د PPSD د دویمې زده کړې برنامې په جریان کې د STEM تجربو سره ښه وخت تېروي.

اړیکې

جولایي 20، 2023

د مدیر پیغام



ډاکټر. جاویر مونتانیز

رئیس

په پراوډینس عامه ښوونځي تعلیمي حوزه کې، جولای یو داسې وخت دی چې ډیری خلک خپلې مناسبې رخصتې اخلي، ښوونکي د دویمې په رخصتو کې وي، او مدیران سخت کار کوي ترڅو په نوي ښوونیز کال کې اسانه لیرد یقیني کړي. په ورته وخت کې، لاهم د دویمې زده کړو په زړه پوري برنامې شتون لري چې د غوره ښوونځي په ودانیو کې پرمخ ځي.

تیره اونۍ، زه د ښاروال بریت سمپلي سره په بیلې لومړني ښوونځي کې زموږ د ملګري برنامې لیدو ته لیاواله وم. موږ د پرووینس زده کوونکي ولیدل چې د انسپایرینګ ماینډز، سلوان زده کړې او YMCA لخوا رهبري شوي عالي برنامې څخه خوند اخلي. راتلونکي اونۍ، زه به د والي ډان مککي او RIDE کمیشنر انجیلیکا انفینټ-ګرین سره د ولسوالۍ له برنامو څخه لیدنه وکړم.

ما په ډیل سیستم منځني ښوونځي کې زموږ د منځني ښوونځي برنامو کې د عالي عملي کار په اړه له زده کړې خوند اخیستی. تیره اونۍ، دوی زده کړل چې څنګه رولر کوسټرونه د بالقوه انرژۍ، متحرکې انرژۍ، او میخانیکي انرژۍ په کارولو سره کار کوي. په ورته ودانۍ کې، نورو زده کوونکو د رقابتي ای سپورټ پروګرام څخه خوند اخیست.

په لیما لومړني ښوونځي کې، د ښوونکو یوې جوړې د کپټ ډی کامیلو لخوا د وین ډیکسي په خاطر د کتاب پراساس یو درس رهبري کړ. د کیسي له لارې، زده کوونکو د بڅبنې، تړاو، او امید موضوع وپلټله. زموږ ښوونځي د ټولو ټولګیو په کچه د دویمې زده کړې سره ژوندي دي. د اګست په 17مه، هغه سینیران چې د عالي ښوونځي د دویمې زده کړو په برنامو کې برخه اخلي، د پرووینس کیریر او تخنیکي اکاډمۍ کې د فراغت په مراسمو کې به د عالي ښوونځي ډیپلومونه ترلاسه کړي! سټیج به د ښوونځي د بیرغونو او رنگونو باندې زرغون وي چې د هر عالي ښوونځي استازیتوب به کوي.

د اوږي د پروګرام مدیران په ښوونځي کې د والدینو هرکلی کوي ترڅو پروګرام په عمل کې وګوري او هرې پوښتنې ته ځواب ووايي. مدیرانو راپور ورکړی چې دا خورا ښه و چې مور او پلار په لیوالتیا سره د ماشوم د زده کړې په تجربه کې ښکېل وي.

لکه څنګه چې تاسو ډیری دا وقفه د کورنۍ او ملګرو سره په خوند اخیستو تیروئ، زه تاسو هڅوم چې د خپلو ماشومانو سره لوستلو لپاره وخت ورکړئ او خپله هم لوستلو ته وخت ورکړئ، موږ پوهیږو چې زده کوونکي یوازې سخت کار نشي کولی. زده کوونکي په دې اکاډمیک سفر کې د دوی د پاملرنې کونکو سره په خوا کې وي. که تاسو په ورځ کې د ساتیرۍ زده کړیز فعالیتونو کې برخه اخیستو ته وخت ورکړئ، زده کوونکي به اکاډمیکي او ټولنیزې ګټې ترلاسه کړي. موخه دا ده چې د اوږي د زده کړې له لاسه ورکولو څخه مخنیوی وشي او زموږ زده کوونکي بیرته ښوونځي ته چمتو او زده کړ، ته لیاواله وي.



مساوات او تعلقات

د بڼه خبر د راپور مهم ټکي

دا د **OEB** **ډیپارټمنټ میټریکس راپور** د 2022 په جولای کې د بیا پیل کېدو راهیسې د مساواتو او تعلقاتو دفتر لخوا ترسره شوي فعالیتونه او لاسته

راوړنو ته یوه لنډه کتنه وړاندې کوي. په دې کې کلیدي معیارونه او ټول د پام وړ لاسته راوړنې او راتلونکي پلانونه شامل دي. دا سند د ډیپارټمنټ د پرمختګ په اړه د هر اړخیز پوهاوي په توګه کار کوي او د ټولو اړوندو شریکانو او د PPSD ټولني له غړو سره د رویتیا په یقیني کولو کې مرسته کوي.

د راتلونکي مسلکي پرمختیا وړاندیزونه

د مساواتو او تعلقاتو دفتر به د راتلونکي کال په اوږدو کې د مسلکي پراختیا اسانتیاوې او روزنه چمتو کړي، د پیژندنې اوني په شمول. که تاسو لیاولتیا لرئ چې دفتر خپل بنوونځي ته وبلئ ترڅو د معرفت اونی (اکت 28-31) په جریان کې ستاسو د پوهنځي یا کارمندانو لپاره پریزنټیشن ورکړي، **مهرباني وکړئ دلته نوملیکنه وکړئ.**

د زده کونکو د اوري د مساواتو د رهبري اکاډمي

د زده کونکو د اوري د مساواتو د رهبري اکاډمي، چې د مساواتو او تعلقاتو دفتر لخوا کوربه کېږي، د دوو اونيو انسټیټیوټ دی چې د زده کونکو د انتقادي فکر، رهبري، دفاع، لوستلو او لیکلو مهارتونو په پیاوړتیا کې پانګونه کوي. زموږ برنامه د دې لپاره ډیزاین شوي چې ځوان مشران د دوی په ټولنو کې د اغیزناکه بدلون د رامینځته کولو لپاره په اړینو وسایلو او پوهې سمبال کړي. دا اکاډمي به د اګست له 15، 2023 څخه د اګست 25، 2023 پورې ترسره شي. برخه اخیستونکي به د براون پوهنتون کیمپس کې د اکاډمي په جریان کې په مین ګرین کې غونډې کوي. رابلل شوي تسهیلونکی میلمانه شامل دي: **آسټین مارټین، A.R.I.S.E.** او **عدم خشونت بنوونځي روډ ټاپو.**

د مساواتو د رهبري ټیم د سفیرانو روزنه

د مساواتو د رهبري ټیم د شریکانو متنوع ګروپ دی: بنوونکي، کارمندان، والدین، د ټولني غړي، او زده کونکي چې په ګډه کار کوي ترڅو د مساواتو، تنوع، شمولیت، او اړوند مسلو د خلاصولو، تحلیل او پوهیدو لپاره کار وکړي چې د دوی په بنوونځي یا ولسوالۍ کې شتون لري. د مساواتو د رهبري ټیمونه د بدلون ملاتړ کوي او په مساواتو متمرکز څه بنوونځیو مشرانو لپاره د ظرفیت په رامنځته کولو کې مرسته کوي، ځکه چې دوی د بدلون د پلي کولو او دوام ورکولو د څرنګوالي لپاره د پلانونو په جوړولو کې مرسته کوي.

دا یو بڼه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

- د پرووینس بنوونځي پلورونکي اراده لري چې هغه +200 کارمندان وګماري چې د پخواني چمتو کونکي لخوا ګوښه شوي وو پرووینس ژورنال، د جولای 10، 2023
- د پرووینس منځنی بنوونځی هغه پالیسي غوره کوي چې په ټولګي کې د ګرځنده تلیفون کارول محدود کړي *WJAR*، جولای 14، 2023

Narducci Learning Center Construction site



د اسانتیاوو بڼه کول

د PPSD کارمندان او قرارداديان سخت کار کوي ترڅو دا ترلاسه کړي چې زده کونکي د بنوونځي ودانۍ او ټولګي د نوي بنوونیز کال لپاره روښانه او بلونکي ومومي. مور به په دې مني کې د نارډوچي بنوونیز مرکز کې د نویو ترمیم شويو **D'Abate لومړني بنوونځي**، سپازیاتو لومړني بنوونځي او د پلینټ ویو لومړني بنوونځي دروازي پرايزو.

د **هوب عالي لیسې** د اډیټوریم دروازي به هم په رسمي توګه د 20 ملیون ډالرو وروستیو اقداماتو د بشپړ ترمیم وروسته خلاص شي. او **کلاسیکال عالي لیسې** به د نوي ترمیم شوي ریاضي څانګې سره خپل د ترمیم مرحلې ته دوام ورکوي. زموږ د **PPSD عملیاتي او اسانتیاوو ټیم** او همدارنګه د **روډ ټاپو د پوهني ریاست (RIDE)** له عملیاتي ټیم څخه مننه.

مهرباني وکړئ یوه شبیه وخت وکړئ په پورته ویدیو کې د **نارډوچي مرکز ترمیم وګورئ.**

د مساواتو د ودې مرستی

د برابرې مرستې زده کونکو او بنوونکو ته وړتیا ورکوي چې نوي نوښتیز فکرونه او خلاقیتونه و آزمويي چې د مثالي بنوونې او زده کړې ملاتړ کوي، پداسې حال کې چې کلتوري پوهه او ستاینه، د توکم پالنې ضد ژمني، او د مدني ښکېلتیا او ډیموکراسۍ پوهه وده کوي. د مساواتو د ودې مرستې به په کال کې د \$500 او \$4900 ترمنځ بودیجه شوي پروژې تمویل کړي.

څوک درخواست کولای شي؟ د PPSD بنوونځي پوهنځي/ کارکوونکي د ټولګي، بنوونځي، او/یا د زده کونکي په مشرۍ پروژې لپاره د سپانسر په توګه، درخواست کولی شي.

د **غوښتنلیک وروستی نېټه**: غوښتنلیکونه له لیرولو وروسته سمدلاسه منل کېږي. که تاسو د یوې پروژې د سرته رسولو علاقه لرئ، نو مهرباني وکړئ خپل **غوښتنلیک دلته** وسپارئ.

د تعلیمي حوزې تازه مالومات

کایزیرین د وړکتون دمخه د پنځه ستوریز پروګرام په توګه پیژندل شوی

PPSD، د والي ډان مککي او د روډ ټاپو د بنوونې او روزني ریاست (RIDE) سره یوځای، د دې په ویلو خوښ دي چې د هیري کیزیرین لومړني بنوونځي د **وړکتون نه وړاندې (پری-K)** برنامه ته د **برایټ ستار** پنځه ستوریزه درجه ورکړل شوې. دا د دوی ترټولو لوړه درجه ده. دوی په ولسوالۍ کې دوهم بنوونځی دی چې دا 5 ستوریزه درجه ترلاسه کوي. **برایټ ستار** د ماشومانو د پاملرنې مرکزونه، په عامه بنوونځیو کې پریسکولونه، د کورنۍ د ماشومانو د پاملرنې کورونه او د بنوونځي د عمر مستقل پروګرامونه د کیفیت د ګڼو معیارونو او طرزالعملونو سره ارزوي. د ځوانو ماشومانو د زده کړې لپاره د روډ ټاپو ټولنه د **برایټ ستار** د مدیریت اداره ده. د روډ ټاپو AEYC د **تنکیو ماشومانو د زده کړې د ملي اتحادیې (NAEYC)** پورې تړلي ده.

د 2023-2024 بنوونیز کال لپاره د زنگ وختونه

PPSD د جون په وروستیو کې کورنیو ته تازه د **زنگ وختونه** او **اکاډمیک جنټري** خپاره کړي. تازه مالومات د 2023-2024 بنوونیز کال لپاره د پرووینس بنوونکو د اتحادیې (PTU) د توافقنامې تصویب لپاره د رایې پایله وه. دا یو کلن قرارداد وړاندیز کوي چې هره ورځ 30 دقیقې اضافي لارښوونې پلي شي، د بنوونکو لپاره په اګست کې د مسلکي پرمختګ څلور کلنې ورځې او د بنوونځي څخه بهر وختونو کې هرو دوه اونيو کې 90 دقیقه یي مسلکي پرمختګ. د زنگ د وختونو د تازه لیست لپاره، مهرباني وکړئ **دلته کلک وکړئ**. تاسو کولی شئ دلته تازه **راکادمیکه جنټري دلته** ومومئ.

د زده کونکو لمانځل

زموږ زيارکين، تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. يو څو بېلگې يې په لاندې ډول دي.



د اوږي پروگرامونه

د PPSD د اوږي پروگرامونه په بشپړ ډول روان دي، او زده کونکي له په زړه پورې نصاب او متعده کارمندانو سره زده کړه کوي! له ښوونکو څخه ډیره مننه چې زموږ د زده کونکو د روزنې لپاره يې په اوږي کې وخت ځانگړی کړ. دلته زموږ د اوږي د مختلفو زده کړيزو برنامو ځينې عکسونه وگورئ تر څو ووينئ چې په PPSD کې زموږ زده کونکي په تيرو څو اونیو کې په څه کار کوي!

د 2023 بورسونو مجموعه

موږ غوښتل چې زموږ د PPSD سينيرانو ته لوړې چيغې وکړو چې اوس په جون کې فارغ شوي او دوی ته د زده کړو د دوام لپاره بورسونه ورکړل شوي. لاندې په PPSD کې د هرې عالي ليسي لپاره د بورسونو مجموعه ده. ورکړل شوي بورسونه کې شامل دي فدرالي او/يا دولتي مرستې، بهرنۍ مرستې، جايزې، بورسونه، او بنسټيز بورسونه او دا ټول تعقيبوي. په تعقيب کې ټول ورکړل شوي بورسونه شامل دي چې د هرې لورو زده کړو له انسټيټونو څخه ورکړل شوي، نه يوازې هغه چې دوی به پکې گډون وکړي. ټولو ته دې مبارک وي!

د سکالرشپ ډالر ترلاسه شول	لېسې
\$3,420,865.00	360
\$2,939,281.00	الواريز
\$5,663,851.00	سنټرال
\$18,320,000.00	کلاسيکل
\$2,645,169.00	E-Cubed
\$2,579,255.00	هوپ
\$704,350.00	JSEC
\$4,410,150.00	.Mt. پلډيزينټ
\$2,782,530.00	PCTA
\$43,465,530.00	ټولټال

خپلې کليزې په نښه کړئ

د کارگر ورځ

(ښوونځي رخصت دی)
دوشنبه، سپټمبر 4، 2023

د ښوونکي پېژندنه

(د زده کونکو لپاره هېڅ ښوونځی نشته)
سه شنبه، د سپټمبر 5، 2023

د ښوونځي لومړۍ ورځ

چهارشنبه، د سپټمبر 6، 2023

د بریا ورځ

(د دویمې پروگرامونه نشته) دوشنبه، د
اکتبر 14، 2023

د اوږي زده کړې برنامه پای ته

رسېږي
د پنځشنبې په ورځ، د اکتبر په 17،
2023 پای ته رسېږي

د ښوونکو د مسلکي ودې ورځې

دوشنبه، اکتبر 28 – پنځشنبه د اکتبر 31

© 2023 د پرووایډنس عامه ښوونځي · www.providenceschools.org · communications@ppsd.org

Providence
Schools

په ټولې تعليمي حوزې کې په زړه پورې کارونه ترسره کېږي، او موږ غواړو چې دغه کلمه ترلاسه کړو! که چېرې تاسو کوم پروگرام، غونډه لرئ، کارکونکي غړی، يا زده کونکي له يوې په زړه پورې کيسې سره چې تاسو غواړئ هغه په نښه کړئ، مهرباني وکړئ communications@ppsd.org ته برېښنالیک واستوئ.